РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

СЫТОБУДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  16  »    июня    2021 года                         №   42
с. Сытая Буда
О заключении договора купли-продажи

12 земельных долей на земельный участок

из состава земель сельскохозяйственного

назначения с кадастровым номером

32:12:0000000:61

Рассмотрев заявление от « 15 »    июня   2021 г. ООО «Климовская Картофельная Компания» (ИНН 3241009090) о приобретении в собственность 12 земельных долей (долей в праве общей долевой собственности) на земельный участок из состава земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 32:12:0000000:61, расположенного по адресу: Брянская обл., р-н Климовский, с Сытая Буда, ТОО Сытобудское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключить с ООО «Климовская Картофельная Компания» договор купли-продажи 12 долей (долей в праве общей долевой собственности) на земельный участок из состава земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 32:12:0000000:61, расположенный по адресу: Брянская обл., р-н Климовский, с Сытая Буда, ТОО Сытобудское, принадлежащих Сытобудскому сельскому поселению Климовского района Брянской области на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись регистрации права за № 32:12:0000000:61-32/081/2021-14 от 02.02.2021 г.

2. Определить стоимость земельной доли, основываясь на п. 4 ст. 12 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», как произведение 15 % кадастровой стоимости одного квадратного метра земельного участка и площади, соответствующей размеру отчуждаемой земельной доли.
Стоимость 12/441 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 4 047 097 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Брянская область, р-н Климовский, с. Сытая Буда, ТОО Сытобудское, кадастровый номер единого землепользования 32:12:0000000:61, составляет 165 456 (сто шестьдесят пять тысяч четыреста пятьдесят шесть) рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сытобудской
сельской администрации                                                                                        С.А. Борсукова